
Alessandria 

 

COMUNE DI CASSANO SPINOLA 

°°°°°°°°°°°°° 

 

 

Piazza XXVI Aprile, 9 – tel. 0143 47117 – fax 0143 477285 – 

 e-mail  protocollo.cassano.spinola@cert.ruparpiemonte.it 

 

Provincia di 

DECRETO SINDACALE N.  1   DEL  14/06/2018 
 
 

OGGETTO: NOMINA ASSESSORI E VICE-SINDACO -  ATTRIBUZIONI 

DELEGHE 

 

IL SINDACO 

 
VISTI i risultati della consultazione elettorale per l'elezione diretta del Sindaco e 
per il rinnovo del Consiglio Comunale, tenutasi il 10 giugno 2018;  
 
VISTO l'art. 46 del TUEL approvato con DL.gs 267/2000;  
 
VISTI gli artt. 23-25 e 26  dello Statuto comunale dell’originario Comune di 
Cassano Spinola, in merito alle competenze del Sindaco sulla nomina della 
Giunta e sulle  assegnazioni ad ogni assessore funzioni ordinate organicamente 
per gruppi di materie e con delega a firmare gli atti relativi; 
 
ATTESO che ai sensi dell'art. 23 comma 4 dello Statuto, il Sindaco, per esigenze 
organizzative può avvalersi di Consiglieri Comunali;  
 
VISTA la Legge 7 aprile 2014 n. 56 (c.d.  “Delrio”)” che ha modificato l'art. 16 del 
D.L n.  38/2011, stabilendo per i Comuni con popolazione fino a 3.000 abitanti,  
un numero massimo di due assessori; 
 
VISTO il decreto legislativo n. 267/2000; 
 
Con i poteri conferiti dalla Legge e dal vigente Statuto Comunale; 
 

 

DECRETA 
  

1. Nomina, con decorrenza immediata, Assessori comunali, tra cui un 
Vicesindaco, i Signori di seguito elencati, con attribuzione delle deleghe 
nelle materie specificate e poteri di firma, per gli atti connessi alle 
competenze specifiche di ciascun assessorato. Ai sensi dell’art. 23, co. 4 
dello Statuto comunale, sono, altresì, attribuiti, ad alcuni Consiglieri 
comunali, compiti di collaborazione con il Sindaco e gli Assessori comunali 
su determinate materie, che non implichino comunque la possibilità di 
assumere atti a rilevanza esterna, né di adottare atti di gestione, spettanti 
agli altri organi: 

 
 
 



 

  

Piazza XXVI Aprile, 11 – tel. 0143 47117 – fax 0143 477285 – 

 e-mail  protocollo.cassano.spinola@cert.ruparpiemonte.it 

 

N. Cognome e nome Incarico Deleghe 
 

1 
 
CERIA Paolo 
 
Nato a Cassano Spinola il 
26.04.1957 - Residente a 
Cassano Spinola via 
Sardigliano, 2 

Assessore  
 

Con la collaborazione del 
Consigliere Colonna Enrico 
in materia di Edilizia e 
Ambiente. 

 

Lavori pubblici – Minuto 
mantenimento patrimonio 
e beni demaniali – 
Industria – Personale – 
Edilizia – Ambiente. 
 

 
2 

 
RENATO Bellingeri 
 
Nato a Tortona il 26.05.1947  
Residente Cassano Spinola 
loc. Gavazzana, via Della 
Libertà, 4 

Assessore 
 

Con la collaborazione dei 
Consiglieri: 
  
Alloisio Domenico per 
l’istruzione 
 
Lagorio Giula  per la cultura. 
 
Merlano Beatrice Diletta per 
il tempo libero e attività 
ricreative 

 

Politiche intercomunali e 
relazioni istituzionali - 
Istruzione - Cultura –
Tempo libero e Attività 
ricreative 
 

 
 
 
2. Nomina Vicesindaco del Comune di Cassano Spinola il Sig. Paolo CERIA; 
 
Rimangono nella competenza del sottoscritto, le seguenti materie e quant'altro 
non ricadente nella competenza dei suddetti Assessori: 
Urbanistica, - Bilancio - Sicurezza e Protezione civile   
Nell’espletamento delle predette funzioni il sottoscritto si avvale dalla 
collaborazione del consigliere comunale Sig. BOTTARO  Luigi  
 
 

  
      IL SINDACO  

                               Alessandro Busseti 
 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

Piazza XXVI Aprile, 11 – tel. 0143 47117 – fax 0143 477285 – 

 e-mail  protocollo.cassano.spinola@cert.ruparpiemonte.it 

 

 

  ACCETTAZIONE DELLA NOMINA  

  

Presa visione del suesposto decreto alla nomina di Vicesindaco ed Assessori e 
relative deleghe e attribuzioni i sottoscritti dichiarano  di  accettare e di non 
trovarsi in condizioni di incandidabilità, ineleggibilità, incompatibilità previste 
dalla  legge.  
 
Cassano Spinola, lì 14.06.2018  
 

CERIA Paolo 
  

RENATO Bellingeri 
 

 

 
       


